Договор

между МОУ «СОШ № 2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А."

и  родителями (законными представителями) ребенка,  посещающего

             МОУ «СОШ № 2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А."
 «______» _____________ 20   г.

 Муниципальное общеобразовательное учреждение «СОШ № 2 г.Ершова Саратовской области

им.Героя Советского Союза Зуева М.А." , именуемое в дальнейшем МОУ «СОШ №2  г.Ершова», в лице. директора

Тиховой Ю.А. действующего,  на основании Устава, с одной стороны, и родителем (законным представителем)

__________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
                                                 (Фамилия, имя, отчество матери, отца /законных представителей ребенка)

именуемой(ым)  в дальнейшем «Родитель» ребенка_________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

                                              (Фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения)

с  другой стороны, заключили настоящий договор  о следующим:

 1. МОУ «СОШ №2 г.Ершова»обязуется:

1.1.Зачислить ребенка в  объединение(я) __________________________________________________________________

1.2. Обеспечить охрану жизни, здоровья ребенка: его интеллектуальное, физическое и личностное развитие,

осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.   Заботиться об эмоциональном

благополучии ребенка.

1.3. Организовать помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия.

1.4. Предоставлять ребенку платные и бесплатные образовательные услуги по выбору.

1.5. Устанавливать график посещения объединения.

1.6. Сохранять место ребенка в случае его болезни, карантина.

1.7. Соблюдать настоящий договор.

 2.«Родитель» обязуется:

2.1. Соблюдать Устав МОУ «СОШ №2 г.Ершова» и настоящий договор.

2.2. Обеспечивать явку ребенка на занятия в объединение.

2.3. Информировать МОУ «СОШ №2 г.Ершова» о предстоящем отсутствии ребенка и его болезни.

2.4. Взаимодействовать с  МОУ «СОШ №2 г.Ершова» по вопросам обучения ребенка, посещать мероприятия.

2.5. Оказывать МОУ «СОШ №2 г.Ершова» посильную благотворительную помощь.

 3. МОУ «СОШ №2 г.Ершова»   имеет  право:

3.1.Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом  невыполнении «Родителем»  своих обязательств,

уведомив «Родителя» за 10 дней.

 4. «Родитель»  имеет  право:

4.1. Заслушивать отчеты  директора МОУ «СОШ №2 г.Ершова» и педагогов о работе с детьми.

4.2.Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об

этом МОУ «СОШ №2 г.Ершова» за  10 дней

4.3. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме дополнительного соглашения.

4.4. Договор действует с момента его подписания.

4.5. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств.

4.6 .Срок  действия договора с ____________________ 20 ___г.  по ___________________ 20___ г.

 5.Договор составлен в двух экземплярах:

    Один экземпляр хранится в МОУ «СОШ №2 г.Ершова» в личном деле ребенка: другой у « Родителя»

Стороны, подписавшие настоящий договор:

Директор

МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области

им. Героя Советского Союза Зуева М.А.»

_______________________________________
                     (фамилия, имя, отчество)

Родитель/законный представитель
__________________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество)
Дата рождения“_____”_____________  _________г.

_______________________________________________________

                  (адрес места жительства)
_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

адрес места жительства (если не совпадает  с пропиской)

Паспорт  серия_______________№_______________________

выдан “____”_______   ______г.

________________________________________________________
________________________________________________________

Телефон:______________________________________________

         ________________/_____________________

         (подпись)                        (ФИО)